
ZEfeZYT 10. 15 MAJ 1930.

OMAWIA ZAGADNIENIA FILATELISTYKI POLSKIEJ.
Wychodzi każdego pierwszego i piętnastego z przerwą w miesiącach letnich.
Prenumerata z prstnig co miestcp, w kraiu i z\ racz. 2 zł. półrooz. 1 zł. kwartał, na
konto PKO 144987; za granicą 1 zł. .60 gr. kwartalnie można masówką danego kraju-
Ogłoszenia: strona 20 zł., pół strony 10 zł., ćwierć strony 5 zł., drobne 5 gr. za wyraz.

Adres: „ŁĄCZNIK FILATELISTYCZNY" Żyrardów.

Źyjemy w czasach wyjątkowych. Każdy dzień, każda godzina nawet, 
mogą zmienić nasze bytowanie, mogą nas wyrwać z obecnych warunków i 
stosunków i przerzucić w nieznane. Każdy jednak z nas, cokolwiek by się 
stało, będzie dalej gromadził pamiątki filatelistyczne, a tym bardziej w cza
sach, które ich mogą przynieść niewypowiedzianie wiele.

Być może że wszystko pozostanie jak jest, ale na wszelki wypśdak 
mamy do Was, Czytelnicy nasi, gorącą prośbę. Cokolwiek by się stało, nie 
rozluźniajcie kontaktu z „Łącznikiem". Gdzie by Was ni los rzucił, gdzie 
byście ni spełniali swój obowiązek względem Ojczyzny, podtrzymujcie kon
takt z „Łącznikiem", piszcie do nas. A z miejsc gdzie będą w użyciu cie
kawe datowniki, pieczęcie, stemple, czy specjalne nalepki, może również 
specjalne koperty, lub karty, piosimy Was, przesyłajcie je nam. Dla oszczę
dności można frankować jako „druki" najmniejszą wartością znaczka.

Również przesyłajcie w załączeniu uzyskane ostemplowania datowni
kami, pieczęciami czy stemplami.

My także będziemy do Was pisać, będziemy się Wam rewanżować 
innymi eksponatami filatelistycznymi, a na życzenie, będziemy dla Was je 
przechowywać, aby wszystkim, kiedy znów nad nami zaświeci słońce swo
body i pokoju, zwrócić je Wam, ładne czysto utrzymane.

W ten sposób, pomagając sobie wzajemnie, możemy zebrać całkowi
ty materiał dla opracowania pamiątek filatelistycznych tego okresu.

A więc w razie czego piszcie do nas jaknajczęściej, interesujcie się 
ostemplowaniem!, uzyskujcie je i przesyłajcie nam, my zaś również będzie
my Wam przesyłać przez nas uzyskane. Redakcja.
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ODMIANY
POLSKICH ZNACZKÓW POCZTOWYCH.

W dniu 16 maja 1935 roku, zostały wydane znacz
ki żałobne z portretem Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Znaczki ie wartości 5, 15, 25, 45 groszy i 1 złoty, zosta
ły wykonane w kolorze czarnym, na czarnym tle, oko
lone czarną ramką, na papierze zwykłym, ząbkowa
nie grzebieniowe 11.

Nakład tego znaczka wynosił około 42 milionów, 
przy czym 5-gr. było 15 milionów, 15 gr. 10 milionów, 
25 gr. 15 milionów, 45 gr. 1 milion i 1 zł. 1 milion.

Cześć tego nakładu w. w. 5, 15 i 25 groszy, zosta
ła wydana w czworoblokach, ale w ten sposób, że na 
arkusiku papieru zawierającym miejsca na 9 znacz
ków, wydrukowano tylko 4 znaczki, po jednym w każ
dym rogu, tak że w środku arkusika pozostaje 5 bia
łych kawałków papieru .w formacie równokątnego 
krzyża, niezadrukowanych.

Znaleźli sią nawet „artyści", którzy na środku tych- 
krzyży nadrukowali napisy z datami urodzin i śmierci 
Marszałka.

W znaczkach tych spotyka się bogactwo odmian. 
Widzimy znaczki wykonane farbą czarną, brunatno- 
czarną, szaroczarną, brudnoczarną i id.

Spotyka się znaczki o zniekształconej dolnej i gór
nej beleczce litery „r" w lewym górnym rogu znaczka.

Spotyka sie znaczki z niezakreślonym iłem nad 
grzbietem nosa Marszałka. Na bardzo wielu znaczkach 
i w różnych miejscach brakuje kreskowania, zarówno 
na twarzy, szyi, głowie, jak i mundurze, czapce, a na
wet na ile. W różnych miejscach znaczków spotyka sie 
białe, lub jasne kropki, plamki, przecinki i id.

Koperta ostemplowana efektownie z okazji 
Pierwszego Lotu Warszawa-London 17 IV 1939, łącz
nie z przesyłką 50 groszy.

„Łącznik Filatelistyczny”
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AP E L U J Ę 1
W'dniu 17 kwietnia r. b. odbył sie inauguracyjny lot na tra

sie WARSZAWA—LONDON. Samolot zabrał z Warszawy 32 klg. 
przesyłek pocztowych, które zostały ostemplowane filatelistycznie.

Wiadomość ta poruszyła szerokie rzesze polskich zbieraczy, 
wywołując żal, urazę, rozczarowanie i różne komentarze, bardzo 
szkodliwe dla naszej poczty, Ale zacznijmy od początku.

Przed kilkoma tygodniami prasa podała krótką, nie wiele mó- 
wiącąywzmiankę, że w dniach 16 i 17 kwietnia, mają się odbyć 
pierwsze loty na nowozorganizowanycłTpowiełrznych linjach, WAR- 
SZAWA—RZYM i WARSZAWA-LONDYN. Niezadługo po tym 
prasa podała „sprostowanie", że z powodów zachodzących wypad
ków, loty zostają odłożone do czerwca. Nauczony gorzkim doś
wiadczeniem w dziedzinie propagandy imprez filatelistycznych, o- 
płacanej długim szeregiem zawodów, niepowodzeń, wydatków, 
przykrości i szykan, informowałem się od czasu do czasu w u/p 
WARSZAWA 2, WARSZAWA 1, a nawet w Dziale Filatelistycznym. 
Zbiżający się termin rzekomego lotu zmusił mnie do baczniejszych 
wywiadów i poczynając od 13 kwietnia r. b. włącznie do 15-go 
jeździłem codziennie rano do oddalonej o 42 kim. Warszawy, gdzie, 
stale słyszałem jedną i iq samą odpowiedź, że „nic się niewie o 
żadnym locie, niema w tej sprawie żadnych instrukcyj". W^dniu 
17-ym jednak lot się odbył.

Fakt fen, który pozbawił tysiące filatelistów polskich oczeki
wanych oddawna eksponatów, wywiera wrażenie, że komuś zależy 
bardzo na tym, aby ogół zbieraczy nie był „za wcześnie" informo
wany o projektowanych imprezach. Potwierdzają to również inne 
imprezy, których szereg mogę przytoczyć. Potwierdza to również 
znana mi "sprawa czasopisma filatelistycznego, które nadaremno 
robi wszelkie starania od roku, aby uzyskiwać od poczty informacje 
o projektowanych imprezach by podawać je na swoich łamach do 
wiadomości zbieraczy. Wszelkie starania czasopisma, prośby, po
dania, listy, przypomnienia, pozostają bez skutku. Dziwnym jednak 
wydaje sie fakt, że mimo braku fnformacyj o locie, do Londynu, sa
molot .przewiózł 32 klg. poczt, przesyłek, przeważnie filatelistycznych. 
Czyżby jednak pewna część filatelistów została powiadomiona o 
locie? A .jeśli tak, to którzy?. Czyżby istniał odłam filatelistów 
uprzYwilej owanych?.!

Zdawało by się że w interesach Państwa leży najszersza pro
paganda imprez, które przecież urządza się z celem, zdawało by 
sięlże w interesach Państwa leży opracowanie urządzonych imprez 
w ten sposób, aby przyniosły cne jaknajwiększe korzyści, zdawało 
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by się że bezinteresowna współpraca czasopism winna być w tym 
kierunku wykorzystana w całej rozciągłości, zdawało by się że pra
wa obywateli polskich sg w tym zakresie jednakowe, bo odpowie
dzialność przed Ojczyzna niesiemy jednakowa, tymczasem jest 
wprosi przeciwnie. Jeśli nie zła wola, to nieudolność, brak poczu
cia organizacyjnego—niezrozumienie, czy też niedbalstwo cechuje 
posunięcia aparatu propagandowego poczty, wywołując zadrażnie
nia. urazę, nieufność, do poczty, a przede wszystkim wyrządzane 
krzywdę Państwu, które z tytułu tej propagandy, ponosi wielkie 
straty.

Aparat propagandowy poczty jest zły. Wymaga on natych
miastowego leczenia. Amputacja niektórych skostniałych narządów 
jego jest konieczna. Ozdrowienie jego należy zacząć natychmiast.

Społeczeństwo oczekuje tego od dawna. Wielka rodzina fi
latelistów polskich apeluje i czeka.

K. W-

Zbiór znaczków polskich bez odmian 
nie jest kompletny.

Każdy poważny zbieracz uwzględnia w swoim zbiorze odmiany 
kolorów, papieru i ząbkowań p/g P.Z.P.'„IKAROSA".

Odmisny w czworoblokach, lub egzemplarzach pojedyńczych 
wysyłamy do wyboru.

Biuro,; Filatelistyczne

Henryk Berowicz
Łódź, Śródmiejska 40.

POSZUKUJEMY;
a) wszelkiej polskie; literatury filatelistycznej w postaci książek, broszur, ze

szytów, roczników, lub wycinków z czasopism,
b) artyku r w ■ wszelkich prac filatelistycznych w rękopisach czytelnie

przygotowanych,
c) lepszych zraczkćw czystych, lub kasowanych, na listach, w serjach, po

jedynczo, lub w większych ilościach,
d) masówki polskiej,
e) listów poczty legionowe!, polowey balonowe’, lotniczej, i innych,
f) datowników okolicznościowych z okresu do maja 1938 roku.

W ZAMIAN DA JEMY;
całostki zaolziańskie i okupacyine, datowniki okolicznościowe, listy z zastęp
czą frankaturą, znaczki prowiz. dop’aty, oraz znaczki polskie i zagraniczne.

Redakcja „ŁĄCZNIKA FILATELISTYCZNEGO".
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PREMIĘ
DLA NASZYCH PRENUMERATOBÓ W

Każdy nrenum.erafor ,ta»znfka' opłccafacy prenumerata 1 z’., w stasuntu 
kwartalnym, ma prawo do otrzymywania co miesiąc bezpłatne! filatelistycznej pre
mii, musi jednak zawiadomić Redakcję czy pragnie otrzymywać miesięczną premię 
w znaczkach, czy też w całostkach.

Znaczki dodawane jako premie, sa to: blędnodruki, lalsylikafy na szkodę 
Doczfy, projekty znaczków niewydanych i t. d. w zależności uzyskania ich przez 
Redakcta ł zawsze p/cr wyboru Redakcji.

Całosfld sa to koperty meadresowane ofronkowane znaczkami obiegowymi 
ostemplowane datow. okolicznościow., lub'historycznymi, czysto, wyraźnieli ładnie.

Do następnego zeszytu „Łącznika" w dniu I-go czerwca 1939 roku,, 
zostanie dołączona miesięczna premia w postaci koperty

z pierwszego lotu
zawierającej dwa datowniki WARSZAWA I "„LOT", [oraz piękną fioletową 
pieczęć okolicznościową.

Dla zbierających wyłącznie znaczki, dołączony zostanie 
falsyfikat znaczka „PORT GDAŃSK” 

wydania 1936 roku, z serii obrazkowej^wartościjnajniższej.

Następne zeszyty „Łącznika" otrzymają Prenumeratorzy mają
cy opłacona prenumeratę. Zalegającym w opłacie prenumeraty 
przesyłanie „Łącznika" wstrzymujemy.

Z powodu choroby Redaktora „Łącznika" która wymaga jego 
wyjazdu, następne zeszyty naszego czasopisma będą wychodziły 
tylko raz na miesiąc, w podwójnej objętości, w zamian zwiększamy 
wartość dodawanych premij miesięcznych. W wypadku gdyby z 
tej samej przyczyny wynikła przerwa w wydawaniu, „Łącznika", Pre
numeratorzy nasi otrzymali by jako ekwiwalent, bardzo rzadkie i 
cenne premie filatelistyczne, których wartość wielokrotnie przekra
cza opłatę prenumeraty. Premie te na wszelki wypadek mamy 
przygotowane, w każdym bądź razie o każdej zmianie poinformu
jemy naszych Prenumeratorów w odpowiednim czasie.

W celu uniknięcia przerwy w otrzymywaniu 
zeszytów „Łącznika”, oraz ciekawych i cennych 
premij, prosimy o wczesne regulowanie -
raty, przekazem na PKO 144987.
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CO NAM DAŁO ZAOLZIE.
Są one o całe niebo piękniejsze od oryginalnych, a nawet bardzo 
często, set uznawane za oryginalne, prawdziwe zaś datowniki z po
wodu ich gorszego wyglądu — za falsyfikaty.

W następnych dniach Wojsko Polskie, zajmowało inne mioj- 
scowości Zaolzia, korpus pocztowo-telekomunikacyjny uruchamiał 
co raz to nowe polskie placówki pocztowe, przyczyni zarówno Woj
sko 'polskie, jak i korpus pocztowo-telekomunikacyjny, posuwały się 
trzema sektorami i tak:

W dniu 2 października 1938 r„ oprócz Cieszyna, zostały zor
ganizowane urzędy pocztowe KOCOBĘDZ i ROPICA.

W dniu 4 października—BYSTRZYCA n/Ołzq, JABŁONKÓW, 
MOSTY ŚLĄSKIE, STONAWA, TRZYNIEC i WĘDRYNIA, przy czym 
n/p. Jabłonków podczas pierwszych 36 godzin urzędowania z bra
ku datownika, używał do kasowania korespondencji, pieczątki zło
żonej z oddzielnych liter

JABLOHK0W

W dniu 5 października—GNOJNIK ŚLĄSKI i LIGOTKA KA
MERALNA.

W dniu 7 października—DOMASŁO WICE DOLNE.

W dniu 8 października-DARKÓW, FRYSZTAT i PIOTROWICE 
FRYSZTACKIE

W dniu 10 października—BŁĘDOWICE, DĄBROWĄ ŚLĄSKĄ, 
DZIEÓMOROWICE, KARWINA 1, KARWINA 2, LUTYNIA POLSKA, 
LUTYNIA NIEMIECKA, ŁAZY ŚLĄSKIE, ORŁOWA, PORĘBA 
k/Orłowy, SUCHA GÓRNA, SUCHA ŚREDNIA i SZUMBARK, przy 
czym w Orłowej używano pamiątkowej pieczątki z napisem,

IQ.X.3SwZagłębi9 węglowe« 
własnością POLSKI

a datownik Poręba k/Orłowy wycofano i zastąpiono go innym z na
pisem „PORĘBA ORŁOWSKA".

W dniu 11 października —BOGUMIN U, BOGUMIN 2, ŁĄKI 
ŚLĄSKIE, PIETWAŁD, RYCHWAŁD ŚLĄSKI i SKRZECZOŃ.
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W drodze dalszych rokowań z Czechosłowacja zostały prze
jęte dodatkowo następujące urzędy pocztowe:

W dniu 16 listopada—MORAWKA, która w tym dniu używała 
prowizorycznego datownika, w następne jednak dni obywała się 
bez datownika, kasując, dość zresztą znikomą ilość korespondencji 
przez pisanie daty ręcznie atramentem.

W dniu 26 listopada—CZERNA BESKIDZKA i SKALITE przy 
czym SKALITE, używało pamiątkowej pieczątki „Górale Czadeccy...".

W] dniu 27 listopada—JAWORZYNA SPISKA, która również 
używała pieczątkę pamiątkową.

Szhfe Jawonjia |
wrócił do Polski;

W dniu 9 grudnia 1939 roku, miejscowość i u/p. MORAWKA, 
w myśl nowej umowy z Czechosłowacja, została zwrócona Czechom, 
w obec czego dzień 9 grudnia był ostatnim dniem należenia Mc- 
rawki do Rzeczypospolitej Polskiej. Aczkolwiek od dnia 17 listopa
da do 8 grudnia włącznie MORAWKA „obywała" się bez datow
nika, to w dniu 9 grudnia otrzymała cna przepisowy datownik pol
ski, pieczątkę okolicznościową trójkątną i datownik czechosłowacki, 
jako w pierwszy dzień należenia Morawki do Czech. Tymi dwoma 
datownikami i pieczątką stemplowano w dniu tym koieepondeiieję.
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FALSYFIKATY
POLSKICH ZNACZKÓW POCZT.OWY.CH

Znaczki lotnicze wydane w"dniu 10 września 1925!roku, przed
stawiające jeden rysunek wykonany innymjkolcrem, dla innej war
tości, projektu Leonarda Sowińskiego, o ząbkowaniu skrzynkowym 
na papierze bardzo cienkim, satynowanym, w. 1 gr. w jasnoniebie
skim, w. 2 gr. w kolorze pomarańczowym, w. 3 gr. w kolorze jasnc- 
brunainy, w. 5 gr. w kolorze ciemnobrunatnym, w. 10 gr. w kolorze 
niebieskawczielonym, w. 15 gr. w kolorze lila, w. 20 gr. w kolorze 
zielonawym, w. 30 gr. w kolorze karminowym i w. 45 gr. w kolorze 
szaroficletowym, uległy sfałszowaniu.

Najprawdopodobniej fałszerstwa, dokonano za granica, po
nieważ ukazały się one najprzód we Francji i to w większych 
ilościach, następnie przeniknęły do innych państw, a nawet do Z. S. 
Ameryki Północnej, gdzie wywołały zbiorowa niechęć w ogóle do 
znaczków polskich.

Sfałszowane zostały wszystkie wartości, wykonane jednak na 
innym gatunku papieiu ' przy użyciu znacznie rzadszej farby, cc> 
spowodowało zamglenie rysunku,.

Kontury napisów sq cieńsze niż na oryginałach, zqbkowanie 
zaś liniowe 11,5.

Spotyka się je stemplowane, również czyste.

iJIIlllllllillllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllW
EE W celu uniknięcia nieporozumień, prosi- i
EEj sny o wczesne regulowanie prenumeraty i tyl»
EE ko za całe kwartały kalendarzowe.
H Nieopłacenie na czas prenumeraty powo

duje automatyczne wstrzymanie przesyłek
„Łącznika”. Dotyczy to również abonamentu

1 całoslek i datowników okolicznościowych. =
== Zalegającym, z dniem dzisiejszym prze =
EE syłkę czasopisma wstrzymujemy.
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ABONAMENT DATOWNIKÓW.
W 'celu ułatwienia filatelistom uzyskiwania datowników okolicznościowych, 

oraz uniknięcia pizez nich kłopotów, zawodów, rozczarowań i zbędnych wyiaików, 
dcstarczimy na życzenie wszystkie datowniki okolicznościowe, pięknie i wyraźnie 
ostemplowane, po 25 groszy. Abonent wpłaca dowodna kwotę i w miarę jej wy
czerpywania wpłaca nową. Redakcja w zamian przesyła abonentowi raz w mie
siącu uzyskane datowniki, poirgcajgc z wpłaconej kwoty należność, w „Łączniku" 
zaś podaj omy wykaz przesyłanych datowników, oraz jaka kwota została za nie 
potracona. W Vżypadku zalegania w opłacie za datowniki, przesyłkę da-ownikćw 
wstrzymujemy.

’fe:

Zalegającym wopłacie abonamentu datowników 
prosimy o najszybsze wyrównanie zaległości i o wpłaty 
na abonament bieżący. Niewniesienie opłaty zaległej 
automatycznie przerywa dalszy abonament.

Ostatnia nasza przesyłka datowników w abona
mencie zawierała 6 datowników, za które potrąciliśmy 
z każdego konta po 1 złoty 50 groszy.
1) WILNO 26 2 39, IV Marsz Narciarski Zułów-Wilno,
2) WARSZAWA 2 17 IV 39, 1 Lot Warszawa-Loi iyn,
3) WARSZAWA 2 13 IV 39, XV1I Festival Muzyki Mię

dzynarodowej,
4) WARSZAWA 1 „Filat" 21 IV 39 Festival Muzyki Twa

Międzynarodowego,
5) m/s „Batory" 19 4 39, datownik okrętowy,
6) s/s „Polonia" 28 4 39 datownik okrętowy (wyjątkowo

cenny).

Następna partia datowników w abonamencie nas
tąpi dnia 1-go czerwca w zeszycie „Łącznika". Przewi
dziane są datowniki w cenie po 25 groszy, kićrych o- 
becna cena na rynku wynosi po 75 gr. do 1 zł. 30 gr.
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TOMBOLA FILATELISTYCZNA
jest loteryjką, w której w końcu każdego miesiąca, zostają rozlosowane miedzy po
siadaczy bonów, calostki, listy lotnicze' balonowe, okupacyjne, legionowe, datow
niki okolicznościowe, znaczki polskie i zagraniczne, falsyfikaty itd.. Bony tombolo- 
we po 25 gr. można nabywać w dowolnych ilościach, przesyłając należność prze
kazem na konto PKO 144987. W „Łączniku" na tym miejscu, będą drukowane 
tabele wylosowanych Nr. Nr. i premij, oraz krótkie sprawozdania. Indywidualne żą- 
dąn.ia dotyczące zamiany premii, czy też ich wyboru, ze wzglądów technicznych 
nie będą honorowane, dla tego prosimy ich nie nadsyłać.

Należność za bony do [tomboli w maju, przyjmujemy do dnia [20 
maja r. b.

Premie do' rozlosowania w maju składają się z:
a) datownikówTokoJicznościowych z 1936, 7, 8, i 39 roku,
b) całosfek zaolziańskich,
c) listów okupacyjnych z dopłatnymi pieczątkami Poczty

Miejskiej w Warszawie,
d) listów okupacyjnych ze znaczkami KOMW,
e) listów z mechaniczną (zastępczą) frankafurą,
f) listów ostemplowanych propagandowo,
g) całostek z tłoczonymi znaczkami z okresu 1919 i 1932 r.,
h) falsyfikatów znaczków polskich.

ZNACZKI NA MISJE POLSKIE.
Wiele, bardzo wiele znaczków ulega zniszczeniu. Ot wyrzuca 

je się razem z kopertami, a przecież mogą one spełnić poważna 
rolę w życiu Misyj Polskich na obczyźnie.

Ojcowie Franciszkanie maja Misyjna Placówkę w Japonii, w 
której 5 Ojców i 19 Braci Polaków, prowadzi w języku japońskim 
czasopismo „Rycerz Niepokalanej", oraz w Misyjnym Seminarium 
kształci 45 Japończyków na księży misyjnych. Wielka ta placówka, 
tak pożyteczna dla Polski, utrzymuje się z ofiar, w których poważna 
rolę odgrywała znaczki pocztowe.

Ludzie dobrej woli, nadsyłają zbierane w tym celu znaczki, 
pccztrwe (mniejsze iloście w listach, większe w [paczkach) do Mi
syjnej Centrali Znaczkowej w Niepokalanowie, poczta Teresin 
IdSochaczewa, gdzie znaczki sa sortowane i spieniężane firmom 
filatelistycznym, a otrzymane za nie kwoty ida na utrzymanie pla
cówki w Japonii.

Należy więc skrzętnie zbierać wszystkie znaczki i przesyłać 
podług powyższego adresu. Będzie to bardzo piękna i pożyteczna 
praca dla wielkości Polski.
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RYS DZIEJÓW POCZTY POLSKIEJ
„Wielmożnemu zaś Janowi Dulskiemu, kasztelanowi chełmiń

skiemu, i podskarbiemu koronnemu, oraz Wielmożnemu Hiacynto
wi Młodziej owskiemu, podskarbiemu naszemu nadwornemu zaleca
my, aby umówiona pensję 1000 zł. polskich, dyrektorom poczty re
gularnie wypłacali i kwity od nich odbierali, które my7w porachun
ku dochodów naszych przyjmować przyrzekamy. Niniejsza umowa 
żadnej przynieść nie ma zmiany w kontrakcie, zawartym o utrzyma
nie poczty między Najjaśniejsza królowa, małżonka nasza, a wyżej 
rzeczonym Sebastyanem Montelupi, gdyż on wszystkim na siebie 
przyjętym obowiązkom uczynić zadość przyrzeka. Opłatę od 
listów prywatnych, na pocztę odda
nych na 4 grosze polskie od listu usta
nawiamy, bez względu na odległość 
miejsca gdzie listy iść maja, uwalniając od 
takowej opłaty zakony. Ks. Ks. Franciszkanów, Augustynów, i Kar
melitów, których listy bez żadnej opłaty na pocztach przyjmowane 
mieć chcemy. Dan w Niepołomicach dnia 29/1 1583 r., panowania 
naszego] siódmego."

Rodzina Montelupi przeniosła się do Krakowa, z ziemi loren- 
iyńskiej z okręgu San Maniatio, z miasteczka Montelupi Florentino. 
W 1203 r. wzniesiono tam twierdzę. Był tam również zamek Ambrc- 
giana. Właściwym zawodem Montelupich było kupiectwo. Zasługi 
położone przez Montelupich pod panowaniem ostatniego Jagielloń
czyka, Stefana Batorego i Zygmunta III, przyniosły jej około 1810 r. 
indygenal polski, przy czym Montelupi przybrali nazwisko Wilczo- 
gorskich.

Montelupi oprócz zagranicznej poczty, utrzymywał [również 
pocztę krajowa, wykazują to prywatne listy, że między Warszawa, 
Krakowem i Wiedniem, istniało stałe połączenie co 10 dni. Również- 
w takich odstępach kursowała poczta pomiędzy Krakowem i We
necja przez Wiedeń. Zabiegi Zygmunta III i porozumienie z domem 
rakuskim o rękę Anny, córki Ferdynanda arcyksięcia na Gracu, da
ły impuls do urządzenia stałej komunikacji pocztowej z Gracu do 
Krakowa (1592 r.).

Gdy po odbytych z wielkim przepychem godach weselnych 
Zygmunta z Anna, bawiła arcyksiężna Marya na dworze polskim 
w Krakowie i gdy Sejm Rzeczypospolitej nazwany inkwizycyjnym, 
zarzucał Zygmuntowi zamiar ustąpienia tronu polskiego arcyksię- 
ciu Enerstowi, 15 posłańców pieszych kursowało między Gracem a 
Krakowem. W ważniejszych wypadkach wysyłano konnych, (d.c.n.)
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WYMIANA
ZNACZKÓW, CAŁOSTEK I DATOWNIKÓW.

Każdy prenumerator „Łącznika Filatelistycznego" ma prawo 
do bezpłatnego umieszczenia w niniejszym dziale, ogłosze
nia nie przekraczającego 10 wyrazów. Wyrazy nadliczbowe, oraz 
powtórzenie ogłoszenia, liczymy 5 groszy za wyraz, które można 
nadsyłać czystymi znaczkami obiegowymi.
HOFFMANN Tadeusz, Czortków 

Kolejowa 151.
Za znaczki polskie daję za
graniczne sztuka za sztukę.

KOPROWSKA H. Żyrardów skr. 55. 
Znaczki ze stemplami „POR
TO" Kraków, Rozwadoń, Stryj 
i inne, z 1919 r., [ząbkowane 
i cięte,
zamienię na inne polskie 
znaczki, lub sprzedam.

KOPROWSKI W.F., Żyrardów, 
poszukuje lepszych znaczków 
polskich, całostek i datowni
ków okolicznościowych z lat 
ubiegłych, 
daje w zamian całostki 
zaolziańskie, prowi
zoryczne znaczki do 
płaty Orłowa i bieżące 
datowniki okolicznościowe.

„ŁĄCZNIK FILATELISTYCZNY", Ży
rardów.

poszukuje mytej masówki do 
brze utrzymanej, seryj i lep
szych znaczków 'pojedyń
czych (polskich), 
daje całostki zaolziańskie, oku 
pacyjne i datowniki okolicz.

PARA Stanisław, Nowy Targ, Sza- 
flarska 106, 

pieniądze papierowe i me

talowe sprzeda, lub zamieni 
na album Europy KA-BE, 
względnie Schwannenberga.

Mgr. SKOWYRA Fr. Piekary Śląskie 
Kupuję lub wymieniam cały 
świat na znaczki europejskie 
p/g Michla.

NOCKO Fr. Chorąży, Złoczów Sień 
kiewicza 4, 

pieniądze papierowe polskie, 
rosyjskie, ukraińskie i austr
iackie z różnych okresów, 
sprzeda lub zamieni na lep
sze znaczki polskie.

ZDUŃCZYK ZENON, Oryszew, 
poczta Szymanów.

Sprzedam tanio listy z róż
nych pocztowych urzędów 
Zaolzia, ostemplowane w 
pierwszym momencie zajęcia 
ich przez Wojska Polskie.

Uwaga! Za masówkę polską daję 
natychmiast znaczki zagraniczne. 
Przesyłki proszę frankować filafelis 
tycznie. Na odpowiedź załączać 
znaczek. Alfred Matuszak, Pszczyna 
(Górny Śląsk), Pierackiego 2.
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KONKURS
W KTÓRYM KAŻDY UCZESTNIK

ZDOBYWA CENNE FILATELISTYCZNE PREMIE,

Pragnąc dać możność naszym Czytelnikom uzyskania, bez żad
nych wydatków pięknych ęałostek polskich, lub rzadszych znacz 
ków, ogłaszamy konkurs wyjątkowo 'atwy dla każdego, kto ma znajomych 
filatelistów, w którym każdy uczestnik zdobywa cenne filatelistyczne premie- 
a przy szczerych chęciach, może ich zdobyć większą ilość.

Jedynym warunkiem konkursu jest jednanie dla 
„Łącznika Filatelistycznego" nowych prenumeratorów.

Za zjednanie każdego nowego prenumeratora dajemy natychmiast

dwie piękne ^całostki,
albo

rzadsze znaezkl_palskie p/g naszego wyb»ru

Oprócz tego, kio w ciągu trwania konkursu zjed
na największą ilość prenumeratorów, ten otrzyma do
datkową specjalną premię; dziewięciu następnych ucze
stników konkursu otrzyma dziewięć następnych dodat
kowych premij filatelistycznych.

Za zjednanie firmy handlującej znaczkami, dla sprzedaży zeszytów 
„Łącznika" (odsprzedawcom liczymy po 10 groszy za egzemplarz), dajemy 
cenną filatelistyczną premię. Firmy handlirące znaczkami znajdują się w 
każdej miejscowości i przy niewielkim wysiłku jednającego, chętnie podej- 
mą się komisowej sprzedaży zeszytów „Łącznika", jednanie więc ich nie 
sprawi żadnych trudności.

Za zorganizowanie zbiorowej prenumeraty „Łcpznika", (szkoły, 
stowarzyszenia, koła) na jeden adres, dajsmy warunki bardzo do
godne, organizatorom cenne premie filatelistyczne.

Prenumeratorów naszych prosimy bardzo o łas
kawe nadsyłanie nam adresów filatelistów władają 
cych polską mową, a to w celu przesłania im oka
zowych zeszytów „Łącznika Filaielietyc?negc5’.
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DATOWNIKI OKOLICZNOŚCIOWE
na cz' s'ych kopertach, pigknie i wyraźnie^osiemplowarie, w cenie po 25 groszy.

1) V Ogólnopolska Wystawa Filatelistyczna WARSZAWA 7 V 38.
2) Ogólnop. V Wyst. Filat.’ WARSZAWA’ I 7 y 38 (dat. dla przesył, lot.)
3) Zjazd Związku Stowarzyszeń Filatelistycznych, WARSŻAWA 7 V 381
4) Agencja pocztowa s/s „KOŚCIUSZKO" 18 7 38.
5) IV Międzynarodowe Targi Futrzarskie WILNO 28 7 38.
6) Agencja pocztowa m/s „PIŁSUDSKI", 31 VII 38.
7) III Jarmark Poleski PIŃSK 15 8 38.
8) Wystawa Przemysłowo-Rolnicza, PLESZEW 17 VIII 38.
9) Doroczna Wystawa Radiowa, WARSZAWA 25 VIII 38.

10) Targi Wschodnie, LWÓW 8 9 38.
11) IX Targi Wołyńskie, RÓWNE WOŁYŃSKIE, 10 9 38,j
12) I Polski Lot Stratosferyczny, ZAKOPANE 15 9 38.
13) Poznaj „SKOLE" datownik z pięknym jeleniem, 30 IX 38.
14) ŻYRARDÓW 25 X 38, 5 datowników Żyrardowa za okres 100 iat.
15) XX lecie Niepodległości WARSZAWA II XI 38.
16) XX lecie Niepodległości, GDANSK II XI 38.
17) „Semper Fidelis", LWÓW 11 XI 38.
18) „Wesołych Święt" LUBLIN 30 12 38.
19) Narciarskie Mistrzostwa Świata ZAKOPANE 6 I 39.
20) Zjazd Zwięzku Stowarzyszeń Filatelistycznych 15 I 39.
21) Rajd Automobilowy do Monte Carlo, WARSZAWA 18 I 39.
22) ZAKOPANE-Kasprowy Wierch, 25 I 39.
23) Kolejka Górska ZAKOPANE—GUBAŁÓWKA 1 II 39.,j
24) ZAKOPANE I Urzęd pocztowy w Samochodzie 10 li 39.
25) Święto Marynarki Polskiej,'GDYNIA 10 II 39.
26) „FIS" ZAKOPANE IT II 39.
27) Agencja pocztowa s/s „PUŁASKI" 17 II 39.
28) VI Lubelsko-Podlaskie Zimowe Zawody Lotnicze w ŚWIDNIKU 17 II 39
29) WILNO, Kiermasz Kaziuko'wy, ' 4 III 39.
30) IV Marsz Narciarski ZUŁÓW-WILNO 26 2 39.
31) ŁAWOCZNE 17 III 39. Wspólna granica polsko-węgierska.
32) WARSZAWA 2 13 4 39 XVII Festival SIMC.
33) „POLONIA" 28 IV 39 datownik pokładowy.
34) WARSZAWA 1, 21 IV 39 Fest. Międzynar. Twa Muzyki Wspóiczes.
35) m/s „BATORY" 19 IV 39 datownik pokładowy.,

Datowniki rzadkie.

WILNO 21 9 38 4 Targi Północne 0,75 zł.
SWARZĘDZ 51X 38 Targi Meblowe 0,75 zł.
KIELCE 2 X 38 OdsłoniącieJPomnikadLegionów g 0,75 zł.
WARSZ. 21 V 19, koper. z tłoczonym znacz 25 hal. i datownik wy3t. marek 0,75 zł. 
Odkrytka z tłoczonym znacz, o rysunku włośoianka z kobiałka (czysta) 0,75 zł. 
taka sama z datownikiem TORUŃ Wystawa Filatelistyczna 1,00 zł-

ZAKOPANE lisi polecony I lot do sfratoslery 1,09 zł.
GNIEZNO 25 8 19, lisi polecony, 4 z i. niemieckie z nadr. POCZTA POLSKA 1,50 zł.
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Datowniki po 50 groszy.
GĄSAWA 21 10 36 Biskupin wykopaliska.
ŁÓDŹ 17 V 36 Targi'—Wystawa Rzemieślnicza.
WARSZAWA 12 9 36 Wystawa Rzemieślnicze M. i Elektr..

V HEL 3 8 36 Uzdrowisko morskie.
WARSZAWA 13 9 36 Tydzień Warszawy.
LWÓW 11 9 36 Targi Wschodnie.
WILNO 5 3 36 Kiermasz Kaziukowy.

V GDYNIA 3 XI 36 Port Polski.
RÓWNE WOŁYŃSKIE 18 9 36 VII Targi Wołyńskie.
WILNO 22 12 36 Witaj Gwiazdko Złota.
WILNO 4 3 1937 Kiermasz Kaziukowy.
POZNAŃ w qrudniu 1937 roku Witai Gwiazdko ’Złota.

V KATOWICE, WARSZAWA, KRAKÓW, LWÓW, (to samo).
WARSZAWA 7 5 38 V Wystawa Filatelistyczna (3 datowniki).
WARSZAWA 11 X 38, znaczek zaolziański, datow. XX lecia Niepodlagł. 
MORDY 15 V 38 Odsłonięcie Kopca Marszałka Piłsudskiego.
WILNO 30 9 37 Radio dla miasta i wsi. Wystawa Radiotechniczna. 
BYDGOSZCZ 8 XI 37 Wystawa Radiowa.
WARSZAWA 30 14 XI 37 Zjazd Związku Stów. Filatelistycznych.
POZNAŃ 3 5 X 37 Wystawa-Sztuka-Kwiaty i Wnętrze.

IIHIIIIIIIIIHIHlinil

LISTY BALONOWE.

30 8 36 Warszawa-Peliszcze r1,50 zł.
17 5 36 Toruń-Białośliwie, balon Katowice 1,68 z^
9 5 37 Mościce-Mędrzechów (samochodowy pościg za balonem) 1,50 zł.
6 5 36 Mościce-Borzęcin (samochodowy pościg za balonem) 1,50. zł«
8 5 38 Mościce-Załucze balonT„Pomorze" 1,50 zł,
8 5 38 Mościce-Załucze balon „Poznań" 1,50 zł.
8 5 38 Mościce-Ławoczne balon „Mościce” 1,50 zł.
8 5 38 Mościce-Załucze balon „Katowice" 1,50 zł,
8 5 38 Mościce-Załucze balon „Sanok” 1,50 zł.
8 5 38 Mościce-Mikulczyce balon „Łódź” 1.50 zł.
8;5 38 Mościce-Śniatyń balon „Legionowo” 1.50 zł,
8 5 38 Mościce-Matkowice balon „Hel" 1,50 zł,

30 8 36 Warszawa-Peliszcze 2 znaczki „Gordon Bennett” 5,00 zł,
19 6 38 Lwów-Uiście Biskupie balon "Mościce" 1.50 zł.

V 19 6 38 Lwów-Borzędzin balon „Gryf" 1,50 zł.
3 9 38 Zakopane. 1 Lot Stratosferyczny z blokiem 5,00 zł.
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LISTY LOTNICZE. PIERWSZE LOTY.
Lisi przewieziony Zeppelinem z Europy do Ameryki, który po pierwszej podróży, 
spłonął. Ofrankowanie za 2 zł. 65 gr„ oraz 6 datowników GDYNIA, 1-POZNAŃ,
1-BERLIN. I-polec„ 2-NEV YORK i 1 „Gr. Zeppelin" 6 V 26 r. 50,00 zł.
GDYNIA-WARSZAWA 4 9 S6 (1 znaczek GORDON-BENNETT) 4,00 zł.
LWÓW-KATÓWICE 9 7 26 3,00 zł.
WARSZAWA-DANZIG (znacz, lotnicz.) 27 8 27 3,00 zł.
KRAKÓW-WARSŻAWA 19 11 28 (znacz, lotnióż.) 3,00 zł.
ŁÓDŹ-DANZIG,, 8J.XI 26 (znacz, lotnicz.) 3,00 zł.
BYDGOSZCZ-WARSZAWA 15 4 3'1 (znacz, lotnicz.) 3,00 zł.
WAIłSZAWA-POZNAŃ 27 10 25 (znacz, lotnicz.) 3,00 zł;
BYDGOSZCZ-WIEDEŃ; 30 10 29 (znacz, lotnicz.) 3,00 zł.
LWÓW-GDAŃSK '6 9 26 (znacz, lotnicz.) 3,00 zł.
ŁWÓW-DANZIG 6 9 26 (znacz, lotnicz.) 3,00 zł.
WARSZAWA-POZNAN 5 9 26 (znacz, lotnicz.) 3,00 zł.
WARSZAWA-BRESLAU 28 V 26 2,50 zł.
LWÓW-ŁÓDŻ 5 V 27 (znacz, lotnicz.) 2,50 zł
POZNAŃ-BYDGOSZCZ 30 9 29 (znacz, lotnicz.) 2,59 zł.
WARSZAWA-GDAŃSK 4 9 26 (znacz, lotnicz.) 2,50 zł.
WARSZAWA-PALESTYNA 5 4 37 2,50 zł.1'
WARSZAWA-BUDAPEST 1 7 38 2,50 zł.
WARSZAWA-PALESTYNA 27 X 36 2,50 zł.
WARSZAWA-HEŁSINKI 29 4 37 2,00 zł.
WILNO-HELSINKI 2 4 37 2,00 zł.
WILNO 14 8 34 Międzynarodowy Turniej Lotniczy 1,00 zł.
LWÓW U 8 34 Międzynarodowy Turniej Lotniczy 3,00 zł,
WARSZAWA-HELSINKI 29 V 37 1,00 zł.
POZNAŃ-WILNO 12 V 36 1,00 zł.
USTJANOWA 1 VII 36 1,00 zł.
WARSZAWA-LONDYN 17 4 39 Q(50 zł.

LISTY HISTORYCZNE,
ostemplowane polskimi datownikami na Zaolziu, Jaworzynie i Czacy w mo
mencie wkroczenia Wojsk Polskich w październiku 1938 roku.
a) ze znaczkiem polskim 0,45 zł.
b) znaczek polski i pieczątka poczty czeskiej 0,60 zł.
c) znaczek polski i czeski, pieczątka czeska i okolicz. polska 1,00 zł.

Wykaz zaolziariskich urzędów pocztowych w 10-ym zeszycie „Łącz
nika" p. t. „Co nam dało Zaolzie".

Na życzenie dostarczamy wyborów rzadkich i cennych kart i kopert 
zaolziańskich oraz prowizorycznych znaczków dopłaty „ORŁOWA .

Odbito czcionkami „ŁĄCZNIKA FILATELISTYC Z N E G Q

Redaktor odpowiedzialny i wydawca Wiślimir F i . Koprowski.


